/
,\_. Vetenskapsradet

Dialogseminarium 17 januari

Prop. 2024/25:60

Katarina Bjelke
Generaldirektor




Strategisk rekrytering och incitament

Ny karriarstodssatsning via Vetenskapsradet

Soks i nationell och internationell konkurrens
Finansiering pa bitradande lektorsniva
Larosatena nominerar kandidater 5+5 ar
Mobilitet prioriteras

Larosatena medfinansierar minst halften

Ny indikator — som incitament for larosaten

Koppling till Vetenskapsradets
karriarsstodssatsning

Infors 2028




Nya strategiska forskningsomraden, SFO

Omrade

Halsa, life science, och artificiell intelligens
Kvanttekniker

Polarforskning

Klimatrelaterad forskning

Krisberedskap och totalforsvaret

Praktiknara professionsforskning om brottslighet
Excellens i skolan

Forskning om avancerade material

i mnkr ar: 2027

31
50
22
22
24
12,5
25
13,5

2028
61,5
100
44,5
44,5
47
25
50
27,5

Vetenskapsradet



Nya SFO - tentativ tidsplan

« Utlysning av « Beredning av * Regeringen * Regeringen
nya SFO ansokningar fordelar fordelar
* Ansokningar  Rekommendation 20 el AU Fletrsl
fran larosaten till regeringen i
mars/april?

* Fordelning i
BP20277?

Vetenskapsradet



Utvardering av nuvarande SFO

« Regeringen inforde SFO ar 2008.
« Satsningen utvarderades 2015.

« Nytt uppdrag till Vetenskapsradet att utvardera
kvaliteten pa befintliga SFO.

* Fokus: utfall och resultat.




Al

Samordningsuppdrag till Vetenskapsradet

Underlatta och dra nytta av Al i forskningen
|dentifiera hinder och mojligheter

Verka for transparent och ansvarsfull Al-
utveckling inom forskningen.

Internationell omvarldsbevakning och
internationellt samarbete.




